

Z M L U V A O D I E L O
č. 12/2018
uzavretá podľa čl. 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Objednávateľ : Archeologický ústav SAV
Adresa : Akademická 2, 949 21 Nitra
IČO: 00166723
IČ DPH: SK2021246656
Zastúpený: doc.PhDr. Matej Ruttkay, CSc. - riaditeľ
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK39 8180 0000 0070 0059 6176

Zhotoviteľ : AB – STAV s.r.o.
Adresa: 951 07 Malý Cetín 157
IČO : 36548707
IČ DPH: SK2020154246
V zastúpení : I Ing. Dávid Borbély
Oprávnený jednat': Ing.Imrich Struhár
Bankové spojenie: SLSP Nitra
IBAN: SK2909000000000231986233

I.
Predmet zmluvy

1.1. Predmetom zmluvy je realizácia diela:

**„Archeologický ústav SAV: 01 – zateplenie fasády
02 – stavebné úpravy na schodisku“**

podľa rozpočtu “kód ab 180618” zo dňa 18.06.2018.

1.2. Práce budú prevedené pri dodržaní príslušných bezpečnostných predpisov a STN.

II.
Miesto a čas plnenia

2.1 Zhotoviteľ prevedie práce v zmysle bodu I. v mieste plnenia – Nitra.

Termín realizácie:

Začiatok: do 14 dní do dňa prevzatia staveniska

Ukončenie: 31.12.2018

2.2 V prípade prerušenia realizácie prác z dôvodu na strane objednávateľa, má zhotoviteľ právo po vzájomnej dohode zodpovedajúcim spôsobom upraviť lehotu plnenia.

2.3 Ak z dôvodu na strane objednávateľa dôjde k prerušeniu prác u zhotoviteľa, alebo ak budú mimoriadne nepriaznivé poveternostné podmienky zaznamenané v stavebnom denníku,

predĺži sa dohodnutý čas plnenia o dobu, ktorú prerušenie vyvolalo, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

2.4 Zmenu času plnenia uvedeného v čl. 2.1 tejto zmluvy dohodnú zmluvné strany formou písomného dodatku k zmluve, ktorý sa po obojstrannom súhlasnom podpise zmluvných strán stane neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

III. Cena diela

3.1 Cena za dielo zhotovené v rozsahu podľa čl. I. tejto zmluvy je dohodnutá zmluvnými stranami nasledovne :

Zmluvné strany sa dohodli na cene za dielo **33 368,86 €** bez DPH na základe priloženej cenovej ponuky.

Nacenenie diela zhotoviteľom uskutočnené podľa výkazu výmer vypracovaného zhotoviteľom vychádzajúceho z PD tvorí súčasť tejto zmluvy.

Jednotkové ceny sú určené v ponukovom rozpočte, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Jednotkové ceny sú bez DPH.

3.2 Dohodnutú cenu je možné meniť iba v prípade, že sa pri vykonaní prác podľa tejto zmluvy vyskytne potreba realizácie činností, ktorých vykonanie nevyplývalo z realizačného projektu, ich nevyhnutnosť vykonania po písomnom oznámení zhotoviteľa posúdi objednávatel' a v prípade akceptovania budú tieto predmetom osobitného dodatku k tejto zmluve.

3.3 Pri nedodržaní termínu ukončenia diela sa určuje zmluvná pokuta vo výške 0,05% z dohodnutej ceny, za každý deň omeškania.

IV. Kompetencie a záruky

4.1 Zhotoviteľ a objednávatel' sa dohodli na úhrade ceny za dielo v mesačných splátkach, ktorých výška bude odsúhlasená objednávatel'om a bude zodpovedať prácam vykonaným zhotoviteľom za daný mesiac.

Zhotoviteľ bude vychádzať pri mesačnej fakturácii z cien podľa nacenenia diela a podkladom pre fakturácie budú práce zachytené v stavebnom denníku vedenom na stavbe. Faktúra musí obsahovať súpis vykonaných prác a kópiu záznamov zo stavebného denníka. Splatnosť faktúry bude 30 dní odo dňa jej doručenia objednávatel'ovi.

4.2 Kvalita a kompletnosť prevedených prác bude predmetom zápisu z preberacieho konania. Záruka na prevedené dielo je v trvaní 36 mesiacov. Začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia predmetu plnenia.

4.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za poškodenie spôsobené vonkajšími vplyvmi, za vady spôsobené neodbornou obsluhou a zásahmi tretích osôb v priebehu záručnej doby.

4.4 V prípade neskorého uhradenia faktúry sa určuje úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.

4.5 V prípade, že sa počas zhotovenia diela na predmete diela vyskytne vada, zhotoviteľ je povinný bezodkladne pristúpiť k odstráneniu tejto vady a vadu v primeranej lehote odstrániť. Ak tak neurobí v dodatočnej lehote poskytnutej objednávatel'om, je objednávatel' oprávnený od zmluvy odstúpiť.

V.
Všeobecné ustanovenia

5.1 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať predpisy na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia, na ochranu životného prostredia, a na dodržanie protipožiarnych opatrení.

5.2 Všetci zamestnanci zhotoviteľa, ktorí sa budú podieľať na zhotovení diela, sú povinní absolvovať školenie BOZP a PO pred začatím vykonávania diela, za čo zodpovedá zhotoviteľ.

5.3 Zhotoviteľ je povinný udržiavať čistý pracovný priestor a je zodpovedný za skladovanie vlastných materiálov, náradia a zariadení.

5.4 Zhotoviteľ je povinný poskytnúť súčinnosť pri vykonávaní finančnej kontroly, vnútorného auditu a vládneho auditu orgánov verejnej správy v zmysle čl. 1 ods. 2 zákona č. 502/2001 Z.z. , v znení neskorších prepisov. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly (audit) overovania súvisiaceho s dodávkami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami, ktorými sú najmä poskytovateľ a ním poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby, Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby, splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov, osoby prizvané orgánmi, ktoré sú uvedené ako oprávnené osoby v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

5.5 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých obdrží objednávateľ 3 a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

5.6 Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva nadobúda platnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.

5.7 Po vzájomnej dohode zmluvných strán, môže dôjsť k zrušeniu zmluvného vzťahu.

zhotoviteľ

objednávateľ

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: ab180618
Stavba: Archeologický ústav SAV - Samova ul. 5, Nitra

JKSO:
Miesto: Nitra

KS:
Dátum: 18. 6. 2018

Objednávateľ:
Arch. ústav SAV, Nitra

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

IČO: 36548707
IČO DPH: SK2020154246

Projektant:

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:
Miroslav Čech

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov				33 368,86
Ostatné náklady zo súhrnného listu				0,00
Cena bez DPH				33 368,86
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	33 368,86	6 673,77
Cena s DPH		v	EUR	40 042,63

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

AB-STAV, s.r.o.
951 07 MALÝ CETÍN 157
IČO: 36 548 707
-2-

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: ab180618

Stavba: Archeologický ústav SAV - Samova ul. 5, Nitra

Miesto: Nitra

Dátum: 18. 6. 2018

Objednávateľ: Arch. ústav SAV, Nitra

Projektant:

Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín

Spracovateľ: Miroslav Čech

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	33 368,86	40 042,63
01	01 - zateplenie fasády	28 251,34	33 901,61
02	02 - stavebné úpravy na schodisku	5 117,52	6 141,02
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		33 368,86	40 042,63

ROZPOČET

Stavba: Archeologický ústav SAV - Samova ul. 5, Nitra

Objekt: 01 - 01 - zateplenie fasády

Miesto: Nitra

Dátum: 18. 6. 2018

Objednávateľ: Arch. ústav SAV, Nitra
Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetin

Projektant:
Spracovateľ: Miroslav Čech

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

28 251,34

HSV - Práce a dodávky HSV

22 024,61

1 - Zemné práce

70,52

1	K	113307112	Odstránenie podkladu v ploche do 200m ² z kameniva ťaženého, hr.100- 200mm, -0,24000t	m ²	20,500	2,64	54,12
2	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m ²	20,500	0,80	16,40

2 - Zakladanie

17,22

3	K	215901101	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	20,500	0,84	17,22
---	---	-----------	--	----------------	--------	------	-------

5 - Komunikácie

743,27

4	K	551577777	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 50 mm z kameniva ťaženého 0-8 mm	m ²	20,500	1,78	36,49
5	K	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m ²	20,500	2,88	59,04
6	K	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m ²	20,500	6,37	130,59
7	K	596911111	Kladenie zamkovej dlažby hr. 6 cm pre pesicn do 20 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m ²	20,500	17,49	358,55
8	M	592pcm002	Betónová dlažba BLOK 40 40x100x200 mm, hr. 40 mm - sivá	m ²	20,705	7,66	158,60

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

15 560,49

9	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	42,900	2,10	90,09
10	K	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m ²	10,725	14,95	160,34
11	K	621462116	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m ²	96,840	3,07	297,30
12	K	621462222	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Baumit SilikatTop, škrabaná, hr. 2 mm	m ²	96,840	13,82	1 338,33
13	K	622461211	Oprava vonkajšej omietky šľachtenej umelej škrabanej, opravená plocha nad 10 do 20 %	m ²	302,903	6,17	1 868,91
14	K	622464222	vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Baumit SilikatTop, škrabaná, hr. 2 mm	m ²	206,063	12,35	2 544,88
15	K	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m ²	206,063	2,21	455,40
16	K	625pp0020	Kontaktný zatepľovací systém hr. 20 mm z penového polystyrénu EPS, bez povrchovej úpravy	m ²	120,100	27,29	3 277,53

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	K	625pp0050	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm z penového polystyrénu EPS, bez povrchovej úpravy	m2	153,273	28,62	4 386,67
18	K	625xp0050	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm z extrudovaného polystyrénu XPS, bez povrchovej úpravy	m2	29,530	38,64	1 141,04
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							4 882,97
19	K	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	20,500	4,77	97,79
20	M	5921954660	Betónový obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	ks	20,705	3,47	71,85
21	K	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,820	86,49	70,92
22	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	184,595	0,90	166,14
23	K	941941297	Priplatok za každý deň použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami, sada 200 m2, šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	184,595	1,60	295,35
24	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	184,595	0,70	129,22
25	K	953945103	BAUMIT Soklový profil SL 5 (hliníkový)	m	28,950	4,46	129,12
26	K	953945111	BAUMIT Rohová lišta hliníková	m	85,300	2,34	199,60
27	K	953995115	BAUMIT Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	m	37,700	3,33	125,54
28	K	953995117	BAUMIT Dilatačný profil	m	6,750	9,43	63,65
29	K	953995183	BAUMIT Okenný a dverový dilatačný profil Basic (plastový)	m	118,500	4,34	514,29
30	K	953995221	BAUMIT Ukončovací profil (PVC)	m	14,150	2,80	39,62
31	K	962081141	Búranie výplní otvorov zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	m2	3,360	4,42	14,85
32	K	965043441	Búranie betónových mazanín hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	3,075	50,77	156,12
33	K	968061116	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	18,500	1,63	30,16
34	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	2,000	1,06	2,12
35	K	968061126	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	ks	1,000	1,94	1,94
36	K	978036131	Učistenie omietok siacntenycn a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 20 %, -0,01000t	m2	302,903	0,90	272,61
37	K	978059631	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	m2	16,500	6,02	99,33
38	K	979011111	Zvislá oprava sutiny a vyburanycn nmot za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	17,260	8,20	141,53
39	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	17,260	39,10	674,87
40	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	86,300	1,30	112,19
41	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	17,260	8,28	142,91
42	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	69,040	0,93	64,21
43	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	17,260	13,84	238,88
44	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	17,260	30,60	528,16

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

45	K	990pc0001	Čistenie pracovnej zóny, ochranné opatrenia a pomocné práce	kom p	1,000	500,00	500,00
----	---	-----------	---	-------	-------	--------	--------

99 - Presun hmôt HSV

750,14

46	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	t	40,439	18,55	750,14
----	---	-----------	--	---	--------	-------	--------

PSV - Práce a dodávky PSV

6 226,73

760 - Výplne otvorov

3 144,91

47	K	760pc0001	Montáž plastových okien a dverí	m	26,100	12,00	313,20
----	---	-----------	---------------------------------	---	--------	-------	--------

48	M	61141pcm101	Plastové okno delené FIX 1400*2400 mm, biele	kus	1,000	380,00	380,00
----	---	-------------	--	-----	-------	--------	--------

49	M	61141pcm102	Plastové dvere vchodové 1450x2000 mm, biele	kus	1,000	985,00	985,00
----	---	-------------	---	-----	-------	--------	--------

50	M	61141pcm103	Plastové dvere vchodové 900x2000 mm, biele	kus	2,000	695,00	1 390,00
----	---	-------------	--	-----	-------	--------	----------

51	K	998760202	Presun hmôt pre výplne otvorov	%	30,682	2,50	76,71
----	---	-----------	--------------------------------	---	--------	------	-------

764 - Konštrukcie klampiarske

2 336,42

52	K	764352421	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 200 mm	m	7,400	22,50	166,50
----	---	-----------	---	---	-------	-------	--------

53	K	764352427	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	34,900	24,20	844,58
----	---	-----------	---	---	--------	-------	--------

54	K	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	34,900	0,64	22,34
----	---	-----------	--	---	--------	------	-------

55	K	764410741	Montáž oplechovania parapetov z hlinikového farebného Al plechu	m	28,400	10,40	295,36
----	---	-----------	---	---	--------	-------	--------

56	M	28329pcm001	Vonkajší parapet z farbeného AL plechu	m	28,400	11,20	318,08
----	---	-------------	--	---	--------	-------	--------

57	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	28,400	0,82	23,29
----	---	-----------	--	---	--------	------	-------

58	K	764454452	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 80 mm	m	2,000	22,00	44,00
----	---	-----------	--	---	-------	-------	-------

59	K	764454454	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	m	22,500	25,00	562,50
----	---	-----------	---	---	--------	-------	--------

60	K	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	22,500	0,72	16,20
----	---	-----------	--	---	--------	------	-------

61	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	22,929	1,90	43,57
----	---	-----------	---	---	--------	------	-------

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

374,80

62	K	767392812	Demontáž prestrešenia z plechov trapézových skrutkovaných s nosnou konštrukciou, -0,014 t	m2	12,000	4,50	54,00
----	---	-----------	---	----	--------	------	-------

63	K	767392822	Demontáž prestrešenia z drôtoskla bez nosnej konštrukcie, -0,025 t	m2	7,400	6,80	50,32
----	---	-----------	--	----	-------	------	-------

64	K	767pc0001	D+M prestrešenie terasy lexanom hr. 16 mm, mliečny, pôvodná nosná konštrukcia	m2	7,400	36,00	266,40
----	---	-----------	---	----	-------	-------	--------

65	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,707	1,10	4,08
----	---	-----------	---	---	-------	------	------

783 - Dokončovacie práce - nátery

370,60

66	K	783201821	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií	m2	23,680	6,20	146,82
----	---	-----------	---	----	--------	------	--------

67	K	783225400	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. 1x email a tmelením	m2	23,680	6,95	164,58
----	---	-----------	--	----	--------	------	--------

68	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	23,680	2,50	59,20
----	---	-----------	--	----	--------	------	-------

ROZPOČET

Stavba: Archeologický ústav SAV - Samova ul. 5, Nitra

Objekt: 02 - 02 - stavebné úpravy na schodisku

Miesto: Nitra Dátum: 18. 6. 2018

Objednávateľ: Arch. ústav SAV, Nitra Projektant: Miroslav Čech
Zhotoviteľ: AB-STAV, s.r.o. Malý Cetín Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							5 117,52
HSV - Práce a dodávky HSV							3 599,40
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							2 884,20
1	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	10,800	2,10	22,68
2	K	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	2,175	14,95	32,52
3	K	625251233	kontaktny zatepiovací systém stropov nr. 100 mm biely EPS-F, sieťka, tmel, skrutkovacie kotvy	m2	9,165	33,44	306,48
4	K	611461136	Vnútorná omietka stropov BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 8 mm	m2	9,165	12,40	113,65
5	K	611461181	Vnútorná omietka stropov štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit VivaMaxima hr. 3 mm	m2	9,165	7,60	69,65
6	K	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	104,150	4,60	479,09
7	K	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	104,150	1,50	156,23
8	K	612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 10 mm	m2	104,150	11,30	1 176,90
9	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	104,150	5,06	527,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							651,61
10	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné na schodisku s výškou lešeňovej podlahy do 1,90 m	m2	27,495	5,12	140,77
11	K	968061113	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,01600t	ks	1,733	1,50	2,60
12	K	968061115	Demontáž rámov okien, 1 bm obvodu - 0,008t	m	5,400	3,30	17,82
13	K	978012191	Otlčenie omietok stropov vnútorných rákosovaných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, - 0,05000t	m2	9,165	4,06	37,21
14	K	978013141	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, - 0,01000t	m2	104,150	0,70	72,91
15	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	1,571	39,10	61,43
16	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7,855	1,30	10,21
17	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	1,571	8,28	13,01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	6,284	0,93	5,84
19	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1,571	13,84	21,74
20	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	1,571	30,60	48,07
21	K	980pc0001	Odstránenie nefunkčných káblových rozvodov	hod	2,000	10,00	20,00
22	K	990pc0001	Čistenie pracovnej zóny, ochranné opatrenia a pomocné práce	kom p	1,000	200,00	200,00

99 - Presun hmôt HSV

23	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	t	3,428	18,55	63,59
----	---	-----------	--	---	-------	-------	-------

PSV - Práce a dodávky PSV

1 518,12

760 - Výplne otvorov

259,80

24	K	760pc0001	Montáž plastových okien a dverí	m	5,400	12,00	64,80
25	M	61141pcm001	Plastové okno delené FIX+OS 1050x1650 mm, biele	kus	1,000	195,00	195,00

764 - Konštrukcie klampiarske

22,68

26	K	764410741	Montáž oplechovania parapetov z hliníkového farebného Al plechu	m	1,050	10,40	10,92
27	M	28329pcm001	Vonkajší parapet z farebného AL plechu	m	1,050	11,20	11,76

766 - Konštrukcie stolárske

12,55

28	K	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	1,000	7,40	7,40
29	M	611pcm008	Vnútorne plastové parapety	m	1,050	4,90	5,15

783 - Dokončovacie práce - nátery

997,16

30	K	783225400	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. 1x email a tmelením	m2	4,253	6,95	29,56
31	K	783424241	Nátery kovového potrubia syntetické, do DN 50 mm jednonás. 1x email a základný náter	m	11,000	1,87	20,57
32	K	783625300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné	m2	33,210	12,15	403,50
33	K	783802822	Odstránenie starých olejových náterov z omietok	m2	26,775	6,70	179,39
34	K	783812130	Nátery omietok stien olejové dvojnásobné	m2	26,775	13,60	364,14

784 - Dokončovacie práce - malby

225,93

35	K	784402803	Odstránenie malieb stien na schodisku výšky do 3,80 m	m2	77,375	0,62	47,97
36	K	784452933	Malby z maľarských zmesí dvojnásobné na hrubozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	77,375	2,30	177,96